

A. Jørgensen Eftf. ApS

Nevre 21

5970 Ærøskøbing

CVR-nr. 33771428

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2019

Dirigent

Navn: Kim Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Pengestrømsopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A. Jørgensen Eftf. ApS

Nevre 21

5970 Ærøskøbing

CVR-nr.: 33771428

Hjemsted: Ærø

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 62 52 11 57

Telefax: 62 52 11 56

Direktion

Jan Peder Jørgensen, Direktør

Kim Brian Jørgensen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter vognmandskørsel, entreprenør- og maskinstationsarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2018 resulterer i et underskud på 439 t.kr.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

Selskabet har i en længere årrække haft underskud, bortset fra året 2017. Dette har betydet, at selskabets likviditet er anstrengt på trods af en fornuftig egenkapital. Selskabet har således oparbejdet en forfalden gæld, som ikke kan dækkes af de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering, at det er muligt at opnå den nødvendige finansiering, ligesom der kan opnås aftaler med kreditorer mv. som forventet omkring afvikling af gæld. Vurderingen forudsætter, at det budgetterede resultat realiseres, og at der skal sælges materielle anlægsaktiver som forudsat i budgettet.

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Ved årets udgang andrager selskabets egenkapital 3.809 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.582.438	8.492.829
Personaleomkostninger	2	(5.277.716)	(4.758.885)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.084.240)</u>	<u>(2.454.825)</u>
Driftsresultat		220.482	1.279.119
Andre finansielle indtægter		2.067	50.503
Andre finansielle omkostninger		<u>(793.164)</u>	<u>(765.422)</u>
Resultat før skat		(570.615)	564.200
Skat af årets resultat	4	<u>131.633</u>	<u>(97.731)</u>
Årets resultat		<u>(438.982)</u>	<u>466.469</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(438.982)</u>	<u>466.469</u>
		<u>(438.982)</u>	<u>466.469</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		7.112.948	7.237.709
Produktionsanlæg og maskiner		<u>11.335.192</u>	<u>10.726.853</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>18.448.140</u>	<u>17.964.562</u>
 Anlægsaktiver		 <u>18.448.140</u>	 <u>17.964.562</u>
 Råvarer og hjælpematerialer		 <u>676.734</u>	 <u>491.204</u>
Varebeholdninger		<u>676.734</u>	<u>491.204</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 1.594.205	 1.676.013
Igangværende arbejder for fremmed regning		201.626	366.893
Andre tilgodehavender		91.067	235.375
Periodeafgrænsningsposter		<u>174.601</u>	<u>147.018</u>
Tilgodehavender		<u>2.061.499</u>	<u>2.425.299</u>
 Likvide beholdninger		 <u>8.035</u>	 <u>595</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>2.746.268</u>	 <u>2.917.098</u>
 Aktiver		 <u>21.194.408</u>	 <u>20.881.660</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.309.456</u>	<u>3.748.438</u>
Egenkapital		<u>3.809.456</u>	<u>4.248.438</u>
Udskudt skat		<u>300.715</u>	<u>432.348</u>
Hensatte forpligtelser		<u>300.715</u>	<u>432.348</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.537.864	2.685.668
Bankgæld		1.628.903	2.765.616
Finansielle leasingforpligtelser		1.682.082	1.272.039
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>201.427</u>	<u>367.986</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>6.050.276</u>	<u>7.091.309</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.054.855	1.859.038
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.433.728	3.358.811
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.333	13.333
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.106.813	778.591
Anden gæld		<u>3.425.232</u>	<u>3.099.792</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.033.961</u>	<u>9.109.565</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.084.237</u>	<u>16.200.874</u>
Passiver		<u>21.194.408</u>	<u>20.881.660</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.748.438	4.248.438
Årets resultat	0	(438.982)	(438.982)
Egenkapital ultimo	500.000	3.309.456	3.809.456

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		220.482	1.279.118
Af- og nedskrivninger		1.084.240	2.454.825
Ændringer i arbejdskapital	7	1.831.932	(711.340)
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.136.654	3.022.603
Modtagne finansielle indtægter		2.067	50.503
Betalte finansielle omkostninger		(793.164)	(765.421)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		0	23.023
Pengestrømme vedrørende drift		2.345.557	2.330.708
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.273.030)	(674.556)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.705.212	215.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.567.818)	(459.556)
Afdrag på lån mv.		(1.416.966)	(1.377.077)
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.552.000	0
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.980.250)	(426.607)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(845.216)	(1.803.684)
Ændring i likvider		(67.477)	67.468
Likvider primo		(3.358.216)	(3.425.684)
Likvider ultimo		(3.425.693)	(3.358.216)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.035	595
Kortfristet gæld til banker		(3.433.728)	(3.358.811)
Likvider ultimo		(3.425.693)	(3.358.216)

Noter

1. Going concern

Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabet i en længere årrække haft underskud, bortset fra året 2017. Dette har betydet, at selskabets likviditet er anstrengt på trods af en fornuftig egenkapital. Selskabet har således oparbejdet en forfalden gæld, som ikke kan dækkes af de nuværende kreditfaciliteter. Det er ledelsens vurdering, at det er muligt at opnå den nødvendige finansiering, ligesom der kan opnås aftaler med kreditorer mv. som forventet omkring afvikling af gæld. Vurderingen forudsætter, at det budgetterede resultat realiseres, og at der skal sælges materielle anlægsaktiver som forudsat i budgettet.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.594.406	4.267.501
Pensioner	565.639	388.480
Andre omkostninger til social sikring	117.671	102.904
	5.277.716	4.758.885
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	14

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.907.956	2.590.988
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(823.716)	(136.163)
	1.084.240	2.454.825

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(131.633)	97.754
Regulering vedrørende tidligere år	0	(23)
	(131.633)	97.731

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.958.348	23.805.657
Tilgange	0	3.273.030
Afgange	0	(2.563.079)
Kostpris ultimo	7.958.348	24.515.608
Af- og nedskrivninger primo	(720.639)	(13.078.804)
Årets afskrivninger	(124.761)	(1.783.195)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.681.583
Af- og nedskrivninger ultimo	(845.400)	(13.180.416)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.112.948	11.335.192
Ikke-ejede aktiver	0	3.285.887

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	147.802	145.107	2.537.864	1.918.654
Bankgæld	1.137.324	1.084.296	1.628.903	0
Finansielle leasingforpligtelser	605.049	443.342	1.682.082	0
Gæld til				
kreditinstitutter i øvrigt	164.680	186.293	201.427	0
	2.054.855	1.859.038	6.050.276	1.918.654

	2018 kr.	2017 kr.
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(185.530)	112.069
Ændring i tilgodehavender	363.800	(1.067.210)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.653.662	243.801
	1.831.932	(711.340)

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
8. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>663.577</u>	<u>936.714</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>663.577</u>	<u>936.714</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommene.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.025 t.kr. i ejendomme, ejerpantebreve nom. 9.681 t.kr. i produktionsanlæg samt virksomhedspant på 4.000 t.kr. Herudover er pant i ophørende livsforsikring med forsikringssum på 2,5 mio.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.113 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 8.049 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og varelagre mv. udgør 2.271 t.kr.
